
令和３年１月５日 

各 位 

大 野 町 商 工 会 

会 長 羽 賀 茂 樹 

決算・確定申告相談指導について 

 平素は、本会事業運営に格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年も下記の日程で決算・確定申告相談指導を実施いたします。つきまして

は２月１６日（火）～３月１５日（月）までの下記の日程にて開催いたしますので、

是非ご利用下さいますようご案内申し上げます。 

 なお、例年同様に確定申告について支払者である事業主と事業専従者及び控除対象

配偶者、控除対象扶養家族に係るマイナンバーの記載が必要になります。 

 また事業主に関しては本人確認のため、昨年同様にマイナンバーカード及び通知カ

ードのコピー、免許証のコピーの添付等が必要となりますので、あわせてお願い申し

上げます。 

  

記 

１．確定申告相談日     ２月１６日（火） 午前９時～正午 

２月１７日（水） 午後１時～午後４時 

２月１８日（木） 午前９時～正午 

２月１９日（金） 午後１時～午後４時 

２月２２日（月） 午前９時～正午 

２月２５日（木） 午前９時～正午 

              ２月２６日（金）    〃 

              ３月 １日（月）    〃 

              ３月 ２日（火） 午後１時～午後４時 

              ３月 ３日（水） 午前９時～正午 

              ３月 ５日（金） 午後１時～午後４時 

              ３月 ８日（月） 午前９時～正午 

              ３月 ９日（火） 午後１時～午後４時 

              ３月１０日（水） 午前９時～正午 

              ３月１２日（金）    〃 

              ３月１５日（月） 午後１時～午後２時 

 

また、上記以外の日程でも午前９時～午後４時まで受付いたしますので、商工会

に事前にご連絡いただき、お越しいただきますようお願いします。（裏面に続く） 

大野町商工会 ＴＥＬ(0585)-32-0667  ＦＡＸ(0585)-34-3370 



２．場  所   大野町商工会館 ２階 大会議室 

 

３．必要書類 

  （１）税務署から郵送された書類 

  （２）令和２年分営業諸帳簿（１２月末で締めたもの） 

  （３）前年分（令和元年分）決算書、確定申告書の控え 

  （４）令和２年分年末調整関係書類（源泉徴収簿、支払調書合計表控え等） 

  （５）各種所得控除証明書など（生命保険・損害保険・地震保険・小規模企業共

済・国民年金・国民健康保険・医療費・寄付金など） 

  （６）印鑑 

（７）マイナンバーカードのコピーまたは通知カードのコピー（事業主） 

  （８）通知カードのコピーの場合は本人確認書類（事業主）運転免許証かパス 

ポート、健康保険証、身体障がい者手帳他写真付身分証明書のコピー等 

の添付が必要となります  

  （９）事業専従者及び控除対象配偶者、控除対象扶養家族に係るマイナンバーの

記載  

 

４・手 数 料 １，０００円 

 

５．そ の 他 

■令和２年度からの主な税制改正 

 ・青色申告特別控除の見直し(65万円・55万円・10万円の３種類) 

 ・給与所得控除の引き下げ 

 ・公的年金控除引き下げ 

 ・ひとり親控除の創設と寡婦（寡夫）控除の見直し 

 ・基礎控除の引き上げと逓減措置（控除額 48万円） 

 

■新型コロナウイルス感染症に係る給付金等の税務上の取り扱い 

 持続化給付金・家賃支援給付金・岐阜県新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金・

雇用調整助成金などについては、所得税・住民税が課税されます。（消費税は不課

税） 

 

■国税庁からのお知らせ 

  昨年度と同様、商工会、地方公共団体、税理士の無料相談、青色申告会を通じて

書面により申告書を提出した者等に対して、プレプリント申告書に代えて「お知ら

せはがき」か「お知らせ通知書」のみの送付になりますので、ご承知おきください。 

  決算書などの書類が必要な方は、商工会に準備してありますのでお立ち寄りくだ

さい。 

※ この確定申告指導は県の補助金を受けています。 


